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Olej do walcowania blach aluminiowych na zimno

Przedmiotem wynalazku jest opracowanie oleju
przeznaczonego do smarowania 'Cienkich blach i folii
aluminiowych na zimno. Oleje tego typu stosuje
się w celu zmniejszenia tarcia i chłodzenia Wal¬
cowanego materiału.
Obecnie do walcowania aluminium na zimno

stosowane są różne rodzaje olejów mineralnych
czystych i zawierających dodatki uszlachetniają¬
ce. Jako dodatków używa się przeważnie tłuszczów
i kwasów tłuszczowych. Mankamentem tego rodza¬
ju dodatków jest niecałkowite odparowanie ich
z wyżarzonej blachy, co powoduje powstawanie na
niej plam.
Oleje czyste, nie zawierające dodatków ulatniają

się przy wyżarzaniu całkowicie, z drugiej jednak
strony powodują niskie wytrzymałości 'filmu sma¬
rowego. Oleje oprócz posiadania dobrych włas¬
ności smarnych nie powinny pozostawiać plam na
walcowanej blasze, której powierzchnia ma pozo¬
stać gładka także po wyżarzeniu.
Istotą wynalazku jest opracowanie oleju walco¬

wniczego składającego się z frakcji destylacyjnej
ropy naftowej o niskiej temperaturze wrzenia i do¬
datku polarnego podwyższającego własności smar¬
ne o podobnej temperaturze wrzenia. Dodatek sta¬
nowi mieszaninę kwasów naftenowych zawartych
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w frakcjach nafty i oleju napędowego ropy nafto¬
wej. Otrzymany w ten sposób olej posiada odpo¬
wiednią wytrzymałość filmu smarowego, a blachy
aluminiowe walcowane przy użyciu oleju posiada¬
ją po wyżarzeniu powierzchnię gładką i pozbawio¬
ną plam.
Przykład. 95% wagowych frakcji destyla¬

cyjnej ropy naftowej o granicach temperatur wrze¬
nia 200—300°C, lepkości 1,2—1,5°E, temperaturze
krzepnięcia poniżej — 60°C i zawartości siarki po¬
niżej 0,1% miesza się z 5% wagowymi kwasów na¬
ftenowych o średnim ciężarze cząsteczkowym 190—
—220 otrzymanych z frakcji nafty i oleju napędo¬
wego ropy bezparafinowej.

Zastrzeżenie patentowe

Olej do walcowania blach aluminiowych na
zilmno, znamienny tym, że do 90—98% wagowych
frakcji destylacyjnej ropy naftowej o granicach
wrzenia 200—350<C, lepkości 1,2—1,5°E, temperatu¬
rze krzepnięcia — 60°C i zawartości siarki poni¬
żej 0,1% dodaje się 10—2°/0 wagowych kwasów na¬
ftenowych o średnim ciężarze cząsteczkowym 190—
—220, wyizolowanych w sposób znany z frakcji
nafty i oleju napędowego rop bezparafinowych.
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